
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

27.04.2023     № 392 

 

г. Биробиджан 
 

О внесении изменений в решение городской Думы от 19.04.2019 № 648  

«Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 19.04.2019 № 648  

«Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слово «недвижимого» исключить. 

1.2. В преамбуле после слова «отчуждения» дополнить словами 

«движимого и». 

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

 «1. Установить, что срок рассрочки оплаты имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества, составляет пять лет для недвижимого 

имущества и три года для движимого имущества со дня заключения договора 

купли-продажи такого имущества.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие из ранее 



 

 

заключенных с субъектами малого и среднего предпринимательства 

договоров аренды движимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы             А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                                                                                         М.А. Семёнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


